Do.

12
i)
26

05/04 - Entrenamiento Seleccion de KENDO

Lu.

13
20
27

Lu.

7
14
21
28

14
21
28

Enero

8
15
22
29

Abril
Mi.

9

16 17 18 19 11
23 24 25 26

30

16
23
30

Ju.
3
10

Vi.

10
17
24
31

Vi.
4
11

Sa.

11
18
25

Sa.

Do.

16
23

22/02 - Entrenamiento Seleccién de KENDO

Do.

12

17/04 al 20/04 - Argentina IAIDO Taikai + Entrenamiento
Seleccién de IAIDO + Seminario JODO

Do.

13
20
27

Lu.

14
21
28

Julio
Mi.
2

16
23
30

Ju.

10
17
24
31

Vi.

11
18
25

Sa.

12
19
26

Campeonato Latinoamericano de IAIDO (Fecha a confirmar)

Do.

19
26

11/10 y 12/10 - Seminario Nacional de IAIDO

- - Seleccion IAIDO

Lu.

13
20
27

Seleccion
KENDO

14
21
28

Octubre

Mi.
1
8

15

22

29

Ju.

16
23
30

10
17
24
31

4

Lu.

10
17
24

Lu.

5
12
19
26

Calendario 2025

11
18
25

6
13
20
27

Febrero
Mi.

5
12
19
26

Mayo
Mi.

7
14
21
28

Ju.

6
13
20
27

Ju.

15
22
29

17/05 - Torneo Regional de KENDO + Entrenamiento
Seleccion de KENDO

18/05 - Entrenamiento Seleccién de IAIDO

Do.

3
10
24
31

Lu.

4
11
18
25

12
19
26

Agosto
Mi.

13
20
27

Ju.

14
21

15/08 al 17/08 - Argentina KENDO Taikai

16/08 - Entrenamiento Seleccion de KENDO

Do.

16
23

08/11 - Entrenamiento Seleccién de KENDO

Lu.

10
17

Noviembre
Ma. Mi. Ju.
4 5 6
1 12 13
18 19 20
25 26 27

Vi. Sa.
1
7 8
14 15
2 HEH
28
Vi. Sa.
2 3
9 10
16 17
23 24
30 31
Vi. Sa.
1 2
8 9
s |
22 23
29 30
Vi. Sa.
1
7
14 15
22
28 29

27/11 al 30/11 - Campeonato Latinoamericano de KENDO

Evento Regional

- Evento Nacional

- Evento Internacional

Marzo
Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi.

IEEEEENTE 5 ¢

9 10 " 12 13 14
16 17 18 i) 20 21
23 25 26 27 28
30 31

01/03 al 03/03 - Gasshuku Nacional de KENDO
23/03 - Torneo Regional de IAIDO + Entrenamiento
Seleccién de IAIDO

Junio
Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi.
1 2 3 4 5 6
8 9 10 11 12 13

15 16 17 18 19

Sa.

15
22
29

Sa.

14
21

2 23 24 25 2 27 JEMR

29 30

28/06 - Entrenamiento Seleccién de KENDO

Septiembre
Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi.
1 2 3 4 5
7 8 9 10 11 12

14 15 16 17 18 19
21 22 23 24 25 26
28 29 30

27/09 - Torneo Regional de KENDO + Entrenamiento

Selecciéon de KENDO
Diciembre
Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi.
1 2 3 4 5 6
9 10 11 12 13
15 16 17 18 19 20
22 23 24 26 27

29 30 31

Feriados Nacionales

Sa.

13
20
27

Sa.

14
21
28



Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcidn:

Enero

Abril

Julio

Octubre

Calendario KENDO 2025

Eventos Regionales, Nacionales e Internacionales

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:
Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:
Descripcion:

Evento:

Fecha:
Lugar:
Organiza:
Descripcidn:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:
Descripcidn:

Evento Regional

Febrero

Mayo
Torneo Regional de Kendo
17
Rosario
FAK
Torneo + Examenes de Kendo (hasta 12
Dan)

Agosto
Argentina Kendo Taikai
15al 17
Buenos Aires, Argentina
FAK
Torneo Nacional de Kendo + Examenes
de Kendo (hasta 42 Dan)

Noviembre
Campeonato Latinoamericano de Kendo
27 al 30
Mar del Plata, Argentina
CLAK y FAK
Torneo + Examenes de Kendo (hasta 72
Dan)

- Evento Nacional

Evento:

Fecha:

Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Evento:
Fecha:
Lugar:
Organiza:

Descripcion:

Marzo
Gasshuku Nacional de Kendo
lal3
Mar del Plata, Argentina
FAK
Seminario + Exdmenes de Kendo (hasta 12
Dan)
Junio
Septiembre
Torneo Regional de Kendo
27
Buenos Aires, Argentina
FAK
A definir
Diciembre

- Evento Internacional



Calendario IAIDO 2025

Eventos Regionales, Nacionales e Internacionales

Enero Febrero Marzo
Evento: - Evento: - Evento: Evento Regional de laido
Fecha: - Fecha: - Fecha: 23
Lugar: - Lugar: - Lugar: Rosario, Argentina
Organiza: - Organiza: - Organiza: FAK
Descripcion: - Descripcion: - Descripcion: A definir + Examenes (hasta 12 Kyu)

Abril Mayo Junio
Evento: Argentina laido Taikai Evento: - Evento: -
Fecha: 17 al 20 Fecha: - Fecha: -
Lugar: Buenos Aires, Argentina Lugar: - Lugar: -
Organiza: FAK Organiza: - Organiza: -
Descripcion:  Torneo + Examenes de laido (hasta 12 Descripcion: - Descripcion: -
Dan)

Julio
Evento: Campeonato Latinoamericano de laido
Fecha: A definir

Agosto Septiembre
Evento: Examenes de grado Evento: -
Fecha: 17 Fecha: -
Lugar: Buenos Aires, Argentina Lugar: -
Organiza: FAK Organiza: -
Descripcion:  Examenes de laido (hasta 12 Dan) Descripcion: -

Lugar: Chile

Organiza: CLAK + Federacidn Chilena de Kendo

Descripcion:  Torneo + Examenes de laido (hasta 52
Dan)

Octubre Noviembre Diciembre
Evento: Seminario Nacional de laido Evento: - Evento: -
Fecha: 11y 12 Fecha: - Fecha: -
Lugar: Rosario, Argentina Lugar: - Lugar: -
Organiza: FAK Organiza: - Organiza: =
Descripcion:  Seminario + Examenes de laido (hasta 32 Descripcion: - Descripcion: -
DETY)]

Evento Regional - Evento Nacional - Evento Internacional



Calendario JODO 2025

Eventos Regionales, Nacionales e Internacionales

Enero Febrero Marzo
Evento: - Evento: - Evento: -
Fecha: - Fecha: - Fecha: -
Lugar: - Lugar: - Lugar: -
Organiza: - Organiza: - Organiza: -
Descripcion: - Descripcion: - Descripcion: -

Abril Mayo Junio
Evento: Seminario Nacional de Jodo Evento: - Evento: -
Fecha: 19 Fecha: - Fecha: -
Lugar: Buenos Aires, Argentina Lugar: - Lugar: -
Organiza: FAK Organiza: - Organiza: -
Descripcion:  Seminario Descripcion: - Descripcion: -

Julio Agosto Septiembre
Evento: - Evento: - Evento: -
Fecha: - Fecha: - Fecha: -
Lugar: = Lugar: = Lugar: =
Organiza: - Organiza: - Organiza: -
Descripcién: - Descripciéon: - Descripcion: -

Octubre Noviembre Diciembre
Evento: Seminario Nacional de Jodo Evento: - Evento: -
Fecha: 12 Fecha: - Fecha: -
Lugar: Rosario, Argentina Lugar: - Lugar: -
Organiza: FAK Organiza: - Organiza: =
Descripcion:  Seminario + Examenes de Jodo (hasta 12 Descripcion: - Descripcion: -
BETY))

Evento Regional - Evento Nacional - Evento Internacional



Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:

Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Enero

Abril
Entrenamiento Seleccion de Kendo
5
Buenos Aires, Argentina

Julio

Octubre

Seleccién Aregentina de KENDO
Calendario de entrenamientos

Febrero
Evento: Entrenamiento Seleccion de Kendo
Fecha: 22
Lugar: Rosario, Argentina

Mayo
Evento: Entrenamiento Seleccion de Kendo
Fecha: 17
Lugar: Rosario, Argentina

Agosto
Evento: Entrenamiento Seleccidn de Kendo
Fecha: 16
Lugar: Buenos Aires, Argentina

Noviembre
Entrenamiento Seleccion de Kendo
8

Rosario, Argentina

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Marzo

Junio
Entrenamiento Seleccidn de Kendo
28
Buenos Aires, Argentina

Septiembre
Entrenamiento Seleccidn de Kendo
27
Buenos Aires, Argentina

Diciembre



Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:

Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Enero

Abril
Entrenamiento Seleccion de laido
23
Buenos Aires, Argentina

Julio

Octubre

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Seleccién Argentina de IAIDO
Calendario de entrenamientos

Febrero

Mayo
Entrenamiento Seleccidn de laido
23
Rosario, Argentina

Agosto

Noviembre

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Evento:

Fecha:
Lugar:

Marzo
Entrenamiento Seleccidn de laido
23
Rosario, Argentina

Junio

Septiembre

Diciembre



